
別紙２（営業所数）

2022年6月8日現在

区分 都道府県名

2020 2021 合計 2020 2021 合計 2020 2021 合計 2020 2021 合計

北海道運輸局 北海道 252 104 356 13 3 16 12 5 17 277 112 389
青森県 38 13 51 0 1 1 0 0 0 38 14 52
岩手県 58 26 84 0 0 0 0 0 0 58 26 84
宮城県 120 41 161 22 1 23 8 0 8 150 42 192
秋田県 63 6 69 0 0 0 4 0 4 67 6 73
山形県 51 10 61 1 0 1 0 0 0 52 10 62
福島県 105 25 130 22 0 22 2 0 2 129 25 154
小計 435 121 556 45 2 47 14 0 14 494 123 617
茨城県 187 46 233 39 1 40 31 0 31 257 47 304
栃木県 102 47 149 3 2 5 2 0 2 107 49 156
群馬県 139 42 181 17 4 21 18 0 18 174 46 220
埼玉県 413 107 520 38 11 49 31 5 36 482 123 605
千葉県 335 95 430 49 13 62 18 1 19 402 109 511
東京都 415 104 519 64 23 87 255 48 303 734 175 909
神奈川県 317 102 419 47 9 56 102 5 107 466 116 582
山梨県 35 8 43 4 0 4 8 0 8 47 8 55
小計 1943 551 2494 261 63 324 465 59 524 2669 673 3342
新潟県 113 58 171 2 3 5 13 8 21 128 69 197
富山県 52 12 64 0 1 1 5 0 5 57 13 70
石川県 49 26 75 7 2 9 13 3 16 69 31 100
長野県 87 51 138 9 5 14 26 1 27 122 57 179
小計 301 147 448 18 11 29 57 12 69 376 170 546
福井県 24 16 40 1 3 4 6 5 11 31 24 55
岐阜県 102 24 126 24 0 24 14 3 17 140 27 167
静岡県 272 53 325 22 8 30 31 0 31 325 61 386
愛知県 551 167 718 55 0 55 99 1 100 705 168 873
三重県 140 39 179 16 0 16 13 4 17 169 43 212
小計 1089 299 1388 118 11 129 163 13 176 1370 323 1693
滋賀県 68 24 92 3 0 3 7 10 17 78 34 112
京都府 76 19 95 23 3 26 37 6 43 136 28 164
大阪府 422 122 544 26 13 39 64 12 76 512 147 659
兵庫県 217 59 276 28 12 40 14 2 16 259 73 332
奈良県 45 7 52 12 0 12 0 0 0 57 7 64
和歌山県 35 14 49 1 0 1 14 0 14 50 14 64
小計 863 245 1108 93 28 121 136 30 166 1092 303 1395
鳥取県 23 4 27 0 0 0 1 0 1 24 4 28
島根県 21 6 27 7 4 11 7 2 9 35 12 47
岡山県 130 36 166 7 0 7 14 0 14 151 36 187
広島県 114 27 141 24 10 34 28 3 31 166 40 206
山口県 59 16 75 3 0 3 13 0 13 75 16 91
小計 347 89 436 41 14 55 63 5 68 451 108 559
徳島県 19 8 27 0 0 0 2 0 2 21 8 29
香川県 33 12 45 2 4 6 0 0 0 35 16 51
愛媛県 79 26 105 7 0 7 5 0 5 91 26 117
高知県 26 10 36 0 0 0 0 0 0 26 10 36
小計 157 56 213 9 4 13 7 0 7 173 60 233
福岡県 268 73 341 3 2 5 50 6 56 321 81 402
佐賀県 59 8 67 3 0 3 0 0 0 62 8 70
長崎県 28 13 41 1 0 1 19 4 23 48 17 65
熊本県 62 25 87 2 2 4 5 0 5 69 27 96
大分県 38 25 63 4 0 4 26 0 26 68 25 93
宮崎県 59 14 73 0 0 0 7 0 7 66 14 80
鹿児島県 47 14 61 0 0 0 11 4 15 58 18 76
小計 561 172 733 13 4 17 118 14 132 692 190 882

沖縄総合事務局 沖縄県 13 14 27 16 1 17 18 1 19 47 16 63
5961 1798 7759 627 141 768 1053 139 1192 7641 2078 9719

東北運輸局

都道府県別　認証営業所数　（年度別内訳及び累計）

トラック バス タクシー 計

関東運輸局

北陸信越運輸局

中部運輸局

近畿運輸局
神戸運輸監理部

中国運輸局

四国運輸局

九州運輸局

合計



別紙２（営業所数）

2022年6月8日現在

北海道運輸局 北海道 356 16 17 389
青森県 51 1 0 52
岩手県 84 0 0 84
宮城県 161 23 8 192
秋田県 69 0 4 73
山形県 61 1 0 62
福島県 130 22 2 154
小計 556 47 14 617
茨城県 233 40 31 304
栃木県 149 5 2 156
群馬県 181 21 18 220
埼玉県 520 49 36 605
千葉県 430 62 19 511
東京都 519 87 303 909
神奈川県 419 56 107 582
山梨県 43 4 8 55
小計 2,494 324 524 3,342
新潟県 171 5 21 197
富山県 64 1 5 70
石川県 75 9 16 100
長野県 138 14 27 179
小計 448 29 69 546
福井県 40 4 11 55
岐阜県 126 24 17 167
静岡県 325 30 31 386
愛知県 718 55 100 873
三重県 179 16 17 212
小計 1,388 129 176 1,693
滋賀県 92 3 17 112
京都府 95 26 43 164
大阪府 544 39 76 659
兵庫県 276 40 16 332
奈良県 52 12 0 64
和歌山県 49 1 14 64
小計 1,108 121 166 1,395
鳥取県 27 0 1 28
島根県 27 11 9 47
岡山県 166 7 14 187
広島県 141 34 31 206
山口県 75 3 13 91
小計 436 55 68 559
徳島県 27 0 2 29
香川県 45 6 0 51
愛媛県 105 7 5 117
高知県 36 0 0 36
小計 213 13 7 233
福岡県 341 5 56 402
佐賀県 67 3 0 70
長崎県 41 1 23 65
熊本県 87 4 5 96
大分県 63 4 26 93
宮崎県 73 0 7 80
鹿児島県 61 0 15 76
小計 733 17 132 882

沖縄総合事務局 沖縄県 27 17 19 63
7,759 768 1,192 9,719

九州運輸局

合計

関東運輸局

北陸信越運輸局

中部運輸局

近畿運輸局
神戸運輸監理部

中国運輸局

四国運輸局

都道府県別　認証営業所数　（2022年6月8日現在）

東北運輸局

区分 都道府県名 トラック バス タクシー 計


